А Д М И Н И СТ РА Ц И Я  ЗА ЛЕСОВСКОГО РАЙОН А АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«23» марта 2017 г. № 143
с. Залесово

О создании маневренных групп
на территории Залесовского района

В соответствии с распоряжением правительства Алтайского края
от 02.03.2017года № 66-р, протоколом комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
правительства Алтайского края от 22.02.2017 № КЧС-9

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Создать на территории Залесовского района внештатные маневренные
группы, для оперативного реагирования по ликвидации отдельных очагов
природных пожаров создающим угрозу населённым пунктам и лесному фонду.

2. Утвердить прилагаемый состав внештатных манёвренных групп для
оперативного реагирования по ликвидации отдельных очагов природных
пожаров создающим угрозу населённым пунктам и лесному фонду на
территории Залесовского района.

3. Старших маневренных групп назначить:
Г руппа №1
- Дите А.Г., начальник отдела ГО администрации Залесовского района;

Г руппа №2
- Кочнев А.И., глава Черёмушкинского сельсовета Залесовского района;
Г руппа №3
- Шмакова O.K. глава Шатуновского сельсовета Залесовского района;

4. Задачами маневренных групп считать ликвидацию ландшафтных пожаров
не допущения переходов природных пожаров на населенные пункты,
проведение мероприятий по своевременной эвакуации населения, скота и
материальных ценностей в случае угрозы перехода пожаров на населенные
пункты привлечение к ответственности виновных лиц.

5.Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации Залесовского района.

6. Считать утратившим законную силу постановление А,д шнистрации
района от 18 апреля 2016 г. № 232.

7. Контроль за исполнением настоящего постана > за собой.

Г лава Администрации Залесовского района , шенко